平成19年9月28日

各  位

代表取締役社長 赤塚  彰

（コード番号４３２０ 東証マザーズ）
問合せ先 取締役管理本部長 浅山 正紀

（TEL ． ０１１－２７１－４３７１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成19年9月期（平成18年10月1日～平成19年9月30日）の業績予想につきまして、平成19年5月15日付

「平成19年9月期 中間決算短信」で発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 平成19年9月期 連結業績予想の修正（平成18年10月1日～平成19年9月30日）

    （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
 前回発表予想（Ａ） 3,877 350 320 254
 今回発表予想（Ｂ） 3,611 75 80 75
 増減額（Ｂ－Ａ） △266 △275 △240 △179
 増減率（％） △6.9 △78.6 △75.0 △70.5
（ご参考）
前期実績（平成18年9月期）

2,638 △702 △775 △770

※ 平成19年9月期 個別業績予想の修正（平成18年10月1日～平成19年9月30日）
  （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
 前回発表予想（Ａ） 3,550 320 300 241
 今回発表予想（Ｂ） 3,600 250 265 260
 増減額（Ｂ－Ａ） 50 △70 △35 19
 増減率（％） 1.4 △21.9 △11.7 7.9
（ご参考）
前期実績（平成18年9月期）

2,633 △478 △476 △495

２．修正の理由

当社の連結子会社である㈱プロメディックが行なうペットサイト運営事業におきましては、ペットの

医療＆情報サイト「ニャンバーワン（nyan-wan）」、動物病院向けポータルサイト「ベッツブレイン（Vets
Brain）」の会員の獲得とコンテンツの充実、ならびに動物病院とペットオーナーとのコミュニケーショ

ンを図るモバイルサイト「ベッツインフォ（Vets Info）」のサービス提供に注力してまいりました。
しかしながら、当期におきましては、「ベッツインフォ」のユーザー獲得に遅れが生じているため、

ペットサイト運営事業の売上高が見通しを大幅に下回ることとなったことから、利益面におきましては、

170百万円の損失が生じる見込みとなり、連結業績予想を修正するものであります。
㈱プロメディックは、昨今のペット産業の急激な拡大に対応するため、今までのペットサイトに加え、

他のポータルサイトとの連携やサービス拡充のためのサイト開発など、新たなペット関連事業の構築を、

引き続き今後も進めてまいります。また、ペット愛好家・獣医療業界・ペット関連施設など、ペット業

界すべての架橋となるペット関連総合サービス事業を目指して、各分野の関連企業との提携等を推進し、

新たなビジネスモデルの確立に取り組んでまいります。
なお、個別業績につきましては、昨年発売した病院向け電子カルテシステム「MI･RA･Is/EX（ミライ

ズイーエックス）」の販売が順調に推移していることから、売上高はほぼ予想どおりとなる見込みです。

利益面におきましては、販管費の増加により、営業利益予想が 70 百万円下回りましたが、当期純利益

はほぼ予想どおりと見込んでおります。また、期末配当金につきましても、１株当たり500円を予定し

ており、当初予想から変更はありません。

（注）本資料に記載しております業績予想等につきましては、現時点で得られました情報に基づき算定しており

ます。実際の業績は今後様々な要因により本資料の見通しとは異なる結果となる場合があります。

以上